SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2017 года
	№ 28

	О проведении работы с нецентрализованными источниками водоснабжения

На основании протокола заседания санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Нижегородской области от 23 декабря 2016 года №172/16  в целях исполнения принятых решений комиссии администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Рекомендовать главам администраций р.п. Воскресенское, сельских поселений района:
1.1.Провести инвентаризацию объектов нецентрализованного водоснабжения общественного пользования. При выявлении объектов нецентрализованного водоснабжения общественного пользования, находящихся в неудовлетворительном состоянии, прекратить их эксплуатацию до окончания реконструкции или строительства новых и обеспечить население доброкачественной привозной питьевой водой.
1.2.При выявлении в ходе инвентаризации неиспользуемых объектов нецентрализованного водоснабжения общественного пользования провести мероприятия по их ликвидации.
1.3.Определить балансодержателей бесхозных объектов нецентрализованного водоснабжения общественного пользования.

1.4.Обеспечить проведение силами специализированной организации чистку, промывку и дезинфекцию объектов нецентрализованного водоснабжения общественного пользования с последующим подтверждением эффективности проведенных мероприятий путем лабораторного исследования качества воды. Впоследствии организовать регулярный лабораторный производственный контроль качества питьевой воды.

1.5.Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 13 февраля 2017 года заместителю главы администрации района В.Е.Пайкову.
2.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]